
KUJMP02DE1QK

DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK078058/22/OVV

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: referentka odboru vnějších vztahů

omoravského kraje
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet č.: 35-1416620267/0100
je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. "Plán B", z.s.
údaj o evidenci: Spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně,

oddíl L, vložka 8365
zastoupený: Kateřinou Petrášovou, místopředsedkyní
sídlo: Bratislavská 210/26, Zábrdovice, 602 00 Brno
IČO: 265 17 230
DIČ: CZ26517230
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.: 2501576509/2010
není plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU



2 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 

1. Jihomoravský kraj dlouhodobě podporuje subjekty, které pomáhají potřebným a lidem 
v nouzi. Vzhledem k aktuální mezinárodní situaci, způsobené invazí vojsk Ruské 
federace na Ukrajinu, bylo zřízeno v areálu brněnského výstaviště Krajské asistenční 
centrum pomoci Ukrajině, v současné době na adrese Hněvkovského 65 v Brně, kde mj. 
pomáhají také dobrovolníci z Regionálního dobrovolnického centra Jihomoravského 
kraje, které provozuje spolek "Plán B", z.s. V souvislosti s jejich činností obdržel 
Jihomoravský kraj žádost obdarovaného o finanční podporu právě pro potřeby zajištění 
koordinace dobrovolníků a dobrovolnic a úkonů s tím souvisejících, které jsou 
v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině potřeba zabezpečit. Na základě výše 
uvedeného se uzavírá tato darovací smlouva, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého 
daru obdarovanému k zajištění koordinace dobrovolníků a dobrovolnic a úkonů s tím 
souvisejících v rámci Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině na Hněvkovského 
65 v Brně, a to na základě žádosti obdarovaného ze dne 08.06.2022 evidované pod č. j. 
JMK 86070/2022. 

2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar specifikovaný v čl. II. této 
smlouvy a obdarovaný se zavazuje jej přijmout. 

3. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dar je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dar je slučitelný s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 
 

 
Článek II. 
Výše daru  

 
Obdarovanému je poskytován peněžitý dar v celkové výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc 
korun českých). 
 
 

Článek III. 
Způsob poskytnutí daru 

 
Dar bude poukázán jednorázově bankovním převodem na účet obdarovaného uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu s účelem a předmětem této smlouvy 

pouze k zajištění koordinace dobrovolníků a dobrovolnic a úkonů s tím souvisejících 



3 
 

v rámci Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině na Hněvkovského 65 v Brně, jak 
je uvedeno v ustanovení čl. I. odst. 1. této smlouvy. 

2. Obdarovaný je oprávněn provést změnu použití daru jen s předchozím písemným 
souhlasem dárce. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, 
jehož předmětem je požadovaná změna. 

3. Obdarovaný je povinen použít dar maximálně hospodárným způsobem a výhradně 
k účelu uvedenému v čl. I. a IV. odst. 1 této smlouvy. 

4. Obdarovaný se zavazuje dbát dobrého jména dárce a dar použít v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy. 

5. Obdarovaný svým podpisem pod textem této smlouvy uděluje dárci svůj výslovný 
souhlas se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnutého daru 
a smluvních podmínek obsažených v této smlouvě, případně dalších údajů uvedených 
ve zvláštních právních předpisech. 

 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  

2. Dojde-li ze strany obdarovaného k závažnému porušení této smlouvy, je dárce oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 

3. Závažným porušením se rozumí zejména: 
a) použití daru v rozporu s právními předpisy České republiky, 
b) použití daru (případně jeho části) v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou. 

4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli smluvní stranou je obdarovaný povinen 
vrátit dar dárci do 90 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy. 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy nebo právních předpisů. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden 
důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy 
doručeno 20. den od jeho odeslání. 
 

 
   Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy 
dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



4 
 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dárce. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce obdarovaný prohlašuje, že souhlasí 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním 
tajemství ve vztahu k nim nebo třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu 
před zveřejněním. 

6. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Změny smlouvy v jiné 
než písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
jsou vyloučeny. 

7. Při změně čísla účtu obdarovaného, na který má být dar zaslán, je obdarovaný povinen 
předložit nebo zaslat kopii smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového 
účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu. 

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí platným 
právním řádem České republiky. 

9. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní budou přednostně řešeny smírem. Pokud nebude smírné řešení možné, dohodly 
se smluvní strany, že k rozhodování případných sporů vzniklých z této smlouvy 
je příslušný český soud dle sídla dárce. 

11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém, z nichž jedno 
je určeno pro dárce a druhé pro obdarovaného. 

12. Obdarovaný prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti a základní lidská práva.  

13. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním 
a po přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé, 
dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, 
na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

14. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak názvu, sídla, IČO, DIČ a čísla účtu. 

 
  



5 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
O poskytnutí daru rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  
§ 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 13. zasedání konaném dne 23.06.2022 usnesením č. 1259/22/Z13. 
 
 
 V Brně dne 14. 7. 2022 V Brně dne 20. 7. 2022 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………… …………………………………… 
             Jihomoravský kraj      "Plán B", z.s. 
                     (dárce)                     (obdarovaný)    


